

# Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007  
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 15 DE AGOSTO DE 2024

Nº 156

## EXECUTIVO/GABINETE

### PORTARIA 784/2024 - GP, de 15 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

#### RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido, ÍRIS MÁXIMO BARBOSA do cargo de provimento em comissão de VICE-DIRETORA DE ESCOLA II - ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR AILDO MENDES na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 785/2024 – GP, de 15 de agosto de 2024.

Desliga servidora por falecimento.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pela Lei Orgânica do município, em especial o previsto no art. 69, § 1º, XI e considerando o teor do Memorando Eletrônico nº 15.943/2024,

#### RESOLVE:

Art. 1º. Desligar do Serviço Público Municipal a servidora LUZIMAR DE ASSIS COSTA, matrícula nº 6027, auxiliar de secretaria, tendo em vista o seu falecimento em 21 de julho de 2024, constante da Certidão de Óbito nº 095364 01 55 2024 4 00080 225 0021525 71.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21 de julho de 2024.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 786/2024 - GP, de 15 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

#### RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar, a pedido JUCUDINO ROSENDO DA SILVA do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 787/2024 - GP, de 15 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nomear IGOR SAMIR PEREIRA COUTINHO para o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em exercício na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

### PORTARIA 788/2024 - GP, de 15 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

#### RESOLVE:

Art. 1º. Nomear MAGNA ROSEANE DE OLIVEIRA ROCHA para o cargo de provimento em comissão de GERÊNCIA DE EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 15 de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA  
Prefeito Municipal

## EXECUTIVO/LICITAÇÃO

### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 251/2024

(Republicado por Incorreção)

PROCESSO Nº 9977/2023  
CHAMADA PÚBLICA Nº 05/202  
CONTRATANTE: A PREFEITURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, através da FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA, neste ato representado pelo Senhor(a) Josenildo Campos de Oliveira. AGENTE CULTURAL: FRANCISCO DE ASSIS FERREIRADACRUZ.

DO OBJETO: Fica alterado a cláusula 4 – 4.2 no que diz respeito aos dados bancários do Agente Cultural FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA CRUZ, serão: BANCO DO BRASIL, Agência 2623-9, Conta Corrente nº 65336-5.

RATIFICAÇÃO: Parágrafo único - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Agosto de 2024  
JOSENILDO CAMPOS DE OLIVEIRA  
DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DONA MILITANA

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL  
 CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 465/2022

Por este particular instrumento, de um lado o MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede à Avenida Alexandre Cavalcanti, s/n, centro, São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no CNPJ/MF 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania, neste ato representado pela Senhora Francisca Heide Bezerra da Costa Paiva, e de outro lado a Senhora JOELMA NUNES DA CRUZ, já qualificados respectivamente como CONTRATANTE/LOCATÁRIA e CONTRATADA/LOCADORA, no Contrato de Locação nº 465/2022, decorrente da Dispensa de Licitação nº 066/2022, Processo Administrativo nº 9772/2022, através do presente, RESCINDIR AMIGAVELMENTE O CONTRATO. Este procedimento tem como base legal o Art. 078 e 79 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme estabelecido na Cláusula Oitava, Item 8.2, Letra "c", Item 8.3, Letra "a", do Contrato acima citado.

São Gonçalo do Amarante, 07 de agosto de 2024.  
 Francisca Heide Bezerra da Costa Paiva  
 Contratante  
 Joelma Nunes da Cruz  
 Contratada

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 333/2024  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2024  
 PROCESSO Nº 2781/2024

Contrato que entre si celebram A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE por intermédio do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede no(a) Rua Alexandre Cavalcanti, s/n – Centro – CEP: 59.291-625, na cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 08.079.402/0001-35, denominada CONTRATANTE, neste ato representada pela Secretária Municipal, a Senhora Renata Freire do Nascimento, denominada CONTRATANTE. E a empresa e a empresa A.S OMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o número 24.363.634/001-77, Rua Aníbal Correia, 2708, SI 01, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.064.340, neste ato representado por Amaro Alves Saturnino Junior, denominada CONTRATADA. OBJETO: Aquisição de equipamentos com Empresa(s) especializada(s) em vendas de equipamentos específicos conforme solicitados no termo de referência para atender às necessidades do município de São Gonçalo de Amarante RN. O valor total da contratação é de R\$ R\$ 37.559,59 (trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos) de acordo com as informações prestadas pela contratada em sua proposta de preços; a seguir descrito:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VL UNIT	VL TOTAL
1	Cadeira de Escritório, Material de confecção em aço/ferro pintado, com rodízios, presença de braços. Cadeira com regulagem de altura. Assento/encosto em propileno.	UNIDADE	20	R\$ 421,50	R\$ 8.430,00
2	Cesto de Lixo, Cesto telado. Material: Polietileno ou polipropileno, Capacidade de 10 L.	UNIDADE	12	R\$ 36,36	R\$ 472,68
3	Torre Suporte + Halteres emborrachado, Material em ferro fundido, acabamento emborrachado (PVC). Kit deve conter: 02 Hateres revestido de 1 kg; 02 halteres revestido de 2 kg; 02 halteres revestido de 3 kg; 02 halteres revestido de 4 kg; 02 halteres revestido de 5 kg; 01 suporte Torre para 5 pares de halteres.	KIT	2	R\$ 1.200,50	R\$ 2.401,00
4	Kit Caneleira/Tornozel eira, Kit de Caneleiras Profissional. Material: borracha. Regulável. O kit deve conter: 1 par de caneleira de 2 kg; 1 par de caneleira de 3 kg; 1 par de caneleira de 4 kg; 1 par de caneleira de 5 kg.	KIT	3	R\$ 386,80	R\$ 1.166,40
5	Kit Bolas de Pilates, Material de fisioterapia. Material: borracha de PVC de alta resistência, sistema antiestouro e anti- derrapante. Kit deve conter: Bomba de enchimento e kit com 6 bolas de pilates nos tamanhos 45 cm, 55 cm, 65 cm, 75 cm, 85 cm e overball de 25 cm.	KIT	1	R\$ 876,60	R\$ 876,60
6	Bola Feijão, Material fisioterapia, tipo bola de feijão. Material: borracha tipo silicone. Inflável, tamanho 60 cm x 45 cm. Capacidade até 200kg.	UNIDADE	2	R\$ 146,60	R\$ 266,20
7	Kit Slam Ball 6 kg e 8 kg, Acessório para treino de força e resistência. Superfície rugosa, material em PVC de alta densidade, interior preenchido com areia, carcaça de borracha de alta resistência. Kit conter: Bola de 6 kg; bola de 8 kg.	KIT	1	R\$ 788,35	R\$ 788,35
8	Noodles (macarrão) para piscina, Material: Polietileno expandido com furo no meio. Medidas: 1,60 cm x 0,65 cm.	UNIDADE	5	R\$ 16,60	R\$ 66,50
9	Rolo de posicionamento, Rolo de posicionamento para fisioterapia e pós cirurgias. Com enchimento em TNT com fibra siliconada ou espuma ortopédica. Capa em Bagum Impermeável em couvin sintético com Zíper. Medidas aproximadas: 60 cm x 20 cm.	UNIDADE	8	R\$ 410,00	R\$ 3.280,00
10	Varal de Letras, Confeccionado em EVA colorido. Composto por 26 bases vazadas (que se encaixam as letras do alfabeto) Confeccionado em EVA colorido. Composto por 26 bases vazadas (que se encaixam as letras do alfabeto) Confeccionado em M.D.F., 28 peças de 7 x 3,5 cm. Embalagem: Caixa de madeira medindo 17 x 6,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.	UNIDADE	13	R\$ 156,00	R\$ 2.067,00
11	Dominó figuras e frutas Confeccionado em M.D.F., 28 peças de 7 x 3,5 cm. Embalagem: Caixa de madeira medindo 17 x 6,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Confeccionado em M.D.F., 28 peças de 7 x 3,5 cm. Embalagem: Caixa de madeira medindo 17 x 6,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.	UNIDADE	6	R\$ 36,80	R\$ 358,20

12	Fantoches chapeuzinho vermelho Kit composto por 4 personagens: Lobo, Chapeuzinho vermelho, Vovózinha, Caçador. Medidas variando de 30 a 36 cm de altura conforme personagem. Embalagem: Saco plástico grampeado com solapa colorida. Produto com certificação do INMETRO	KIT	6	R\$ 166,57	R\$ 1.526,13
13	Jogo 5 em 1 Confeccionado em M.D.F. contendo 5 jogos: Dama, dominó, jogo de trilha, jogo da velha, Ludo. Descrição dos jogos: Dama: Tabuleiro medindo 20 x 20cm serigrafado formando casas claras e casas azuis. Jogo de Trilha: Tabuleiro medindo 20 x 20cm, serigrafado formando as trilhas do jogo. 24 peças de M.D.F. para o jogo de damas (12 círculos claros e 12 círculos escuros), 18 peças de M.D.F. para o jogo de trilha (6 círculos claros e 6 círculos escuros). Jogo da Velha: 10 peças de M.D.F. cortadas a laser (5 círculos e 5 "x"). Tabuleiro medindo 20 x 20cm. Dominó: 28 peças em M.D.F. Ludo: Contém: 16 peças de plástico coloridas (4 pinos amarelos, 4 vermelhos, 4 azuis e 4 verdes) e 1 dado. Embalagem: Caixa papel microondulado medindo 34 x 32 x 8 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	KIT	13	R\$ 66,20	R\$ 1.286,60
14	Macakids – Jogo da memória, Confeccionado em M.D.F. Jogo formado por peças com figuras em um dos lados. Cada figura está associada a outra peça. 20 pares (40 peças de 5 x 5 cm). Embalagem: Caixa de madeira medindo 12,5 x 12,5 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C.	UNIDADE	13	R\$ 66,00	R\$ 1.287,00
15	Numerais e quantidades na base confeccionado em M.D.F. composto por 2 bases com fundo em baixo relevo (para montar o quebra-cabeça) e 20 peças cortadas a laser pintadas e serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica, com ilustrações dos números de 0 a 6 e objetos relacionados as quantidades, onde: n° 0 = sem representação; n° 01 = 01 balão; n° 02 = 02 carros; n° 03 = 03 barcos; n° 04 = 04 casas; n° 05 = 05 guarda-chuvas; n° 06 = 06 bolas; n° 07 = 07 bonés; n° 08 = 08 escovas de dente; n° 06 = 06 lápis. Medida: 53,5 x 21,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	KIT	13	R\$ 76,52	R\$ 1.033,76
16	Pescando no aquário, Confeccionado em M.D.F.. Composto por 4 laterais usinadas, 2 laterais de 35 x 12,5 x 0,6 cm e 2 laterais de 35 x 10 x 0,6 cm e 2 peças de fundo de 38 x 16 x 0,6 cm, 4 varas de 35 x 1,2 cm e 36 bichinhos do mar cortados a laser. Medida do Aquário montado: 38 x 38 x 12,5 cm. Embalagem: Caixa de papel cartonado colorido, com ilustrações do brinquedo na tampa, no fundo da caixa instruções de montagem, medindo 36,5 x 23,5 x 8 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Referência:	UNIDADE	6	R\$ 66,50	R\$ 865,50
17	Prancha geométrica, Confeccionado em M.D.F. 1 base vazada em baixo relevo medindo 44 x 32 cm. 04 formas geométricas de M.D.F. coloridos (círculo, quadrado, triângulo e retângulo) em 02 tamanhos diferentes. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível.	UNIDADE	13	R\$ 85,47	R\$ 1.111,11
18	Quebra-cabeça cubos animais vertebrados, Confeccionado em M.D.F.. 12 cubos de 5,5 cm, cortado a laser. Medida do Quebra-cabeça montado: 22 x 17 x 5,5 cm. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper. Referência: <a href="https://www.carlu.com.br/brinquedos/detalhes_produto/601-quebra-cabeça-cubos-animais-">https://www.carlu.com.br/brinquedos/detalhes_produto/601-quebra-cabeça-cubos-animais-</a>	UNIDADE	6	R\$ 80,81	R\$ 727,26
19	Quebra-cabeça na base-casal sapos, Confeccionado em M.D.F. Composto por 12 peças. Medidas do quebra-cabeça montado: 30 x 23 cm. 1 Base de M.D.F. medindo 33,5 x 26,5 cm. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.	UNIDADE	6	R\$ 45,50	R\$ 406,50
20	Quebra-cabeça- Silábico frutisilaba, Confeccionado em M.D.F. Composto 18 peças, sendo 6 desenhos de 15 x 12 cm. Embalagem: Caixa de madeira medindo 18 x 15 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Produto com certificação do INMETRO.	UNIDADE	6	R\$ 86,60	R\$ 806,10
21	Prancha de Seleção, 1 Prancha de seleção com 16 peças em EVA. Material: Madeira e EVA (base em madeira) Atóxico. Dimensões aproximadas do produto: 18 x 18 x 06 cm (C x L x A).	UNIDADE	13	R\$ 102,50	R\$ 1.332,50
22	Tapete Alfabético, Tapete confeccionado em E.V.A. colorido, composto por 30 bases vazadas, cada base mede 12 x 12 cm, sendo: 26 bases vazadas (para encaixe das letras do alfabeto) e 04 bases lisas e não vazadas de cores diferentes. Tapete montado mede aproximadamente: 56 x 67 cm. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper. Referência:	UNIDADE	6	R\$ 116,00	R\$ 1.071,00
23	Tapete de Números, Tapete confeccionado em E.V.A. 10 mm colorido, composto de 10 bases de 25 x 25 cm (Números de 0 a 6), vazadas que se encaixam entre si. Tapete montado mede aproximadamente: 48,5 x 115,5 cm. Embalagem: Sacola de P.V.C. transparente com alça e zíper.	UNIDADE	6	R\$ 102,00	R\$ 618,00
24	Tambor Médio, Instrumento/brinquedo que imita som musical de percussão, confeccionado em PVC e metal. Pandeiro em forma circular, nos intervalos ao redor do aro de PVC contém 04 pares de platinelas de metal. Medida: 20 x 3,5 cm. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	UNIDADE	2	R\$ 146,50	R\$ 266,00
25	Pandeiro Mini, Instrumento/brinquedo que imita som musical de percussão, confeccionado em PVC e metal. Pandeiro em forma circular, nos intervalos ao redor do aro de PVC contém 04 pares de platinelas de metal. Medida: 20 x 3,5 cm. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.	UNIDADE	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
26	Kit de animais da Fazenda, Composto por 06 bichos de brinquedo. Conteúdo da embalagem composto por 06 bonecos miniatura de animais da fazenda, sendo: 01 Porco, 01 porca, 01 vaca, 01 touro, 01 burro, 01 cão pastor. Material: Borracha.	KIT	6	R\$ 36,80	R\$ 331,20

27	Casinha Infantil vermelha com Móveis, Casinha vermelha confeccionada em madeira e M.D.F. - 2 andares - 8 cômodos, acompanha mobiliário com 31 peças: um fogão, uma geladeira, uma pia, uma mesa, quatro cadeiras, dois sofás, uma mesa de centro, uma estante, um armário, duas camas, um berço, uma penteadeira, uma cômoda, uma guarda-roupa, uma banheira, um banheiro com pia e vaso, uma gangorra, uma balança, uma rede, duas flores de vaso pequeno, três flores de vaso grande, duas flores canteiro.	UNIDADE	1	R\$ 666,00	R\$ 666,00
28	Cavalinho de balanço, Balanço/gangorra em forma de cavalinho, confeccionado em madeira ou plástico. Balanço/gangorra em forma de cavalinho, confeccionado em madeira ou plástico.	UNIDADE	1	R\$ 276,00	R\$ 276,00
26	Aramado Casinha Brinquedo confeccionado em madeira, MDF., PVC e arame. Em forma de Cubo com a parte superior e loterias compostas por 5 atividades. Medida do produto fechado: 27 x 27 x 50 cm. Embalagem: Caixa de papel microondulado ilustrado medindo 26 x 26 x 28 cm.	UNIDADE	1	R\$ 162,50	R\$ 162,50
30	Musicoteca Composta por 15 artigos/brinquedos relacionados a musicalização (22 unidades), brinquedos/instrumentos que imitam sons melódicos e de percussão. Sendo: ATIVIDADES/JOGOS: Seta sonora de animais, Seta sonora de notas musicais, Dados de sons, Dado de figuras musicais, Jogo da memória instrumentos musicais, Dominó de figuras musicais; INSTRUMENTOS MELÓDICOS: Metalofone de tubos e metalofone de barras; INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO e IDEOFÔNICO: Reco-reco cilíndrico - par, Reco-reco madeira - par, Ganzás - grave e agudo, Chocalho de guizos - par, Raquete sonora - par, Castalholha - par e Platinela - par. Embalagem: Maleta de M.D.F. com tampa serigrafada, alça, de sisal e tranca cadeado, medindo 57 x 41 ,5 x 17 cm. Sugestões: Tambor Médio Cód: 1640, Detalhes Chocalho de Guizos Cód: 1667 Madeira Detalhes Metalofone de Barras Cód: 1662 Madeira Detalhes Triângulo Cód: 1642 Detalhes Ganzás - Grave e Agudo Cód: 1665 M.D.F Detalhes Musicalização - Memória Instrumentos Musicais Cód: 1687 M.D.F Detalhes A CARLU Produtos Vídeos Imprensa Colorir Representantes Depoimentos Contato INSTITUCIONAL A Empresa Missão, Visão e Valores Apoiamos o movimento: FALE CONOSCO Rodovia BR 163, km 253 mais 100m, lote rural 105A, Fazenda Britânia, Linha Marreco, Cx.Postal 204 - CEP: 85600-670 - Toledo - PR. Televendas: 45.3055.7001 Sugestões e Reclamações: 0800-400-7600 Carlu Brinquedos - 2024 - Todos os direitos reservados. Desenvolvido por 4aw.com.br	KIT	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
31	Brinquedo de puxar cordão para bebês Montessori Brinquedo sensorial com 6 cordas de puxar corda com diferentes texturas e formas. Feito de silicone de qualidade alimentar e material ABS, livre de BPA e seguro para bebê brincar.	UNIDADE	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
32	Rolinho baby Roll Tower com empilháveis	UNIDADE	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
33	Bola Baby Gomos, brinquedo para bebê, leve e macio, Atóxico. Dimensões: 16x16x13,5 cm.	UNIDADE	2	R\$ 86,60	R\$ 173,80
34	Potinhos de encaixar, empilhar e rolar Com 10 xícaras coloridas numeradas para empilhar, ancaixar ou encaixar e rolar. Cada potinho tem um número desenhado. Potinhos do mesmo tamanho formam bolas.	UNIDADE	2	R\$ 55,15	R\$ 110,30
35	Troque e Encaixe as cores – Peixe, Confeccionado em MDF e madeira. 1 base em forma de Peixe e 16 peças coloridas, pintadas com tinta ultravioleta atóxica nas cores: Verde, vermelho, amarelo e azul. Medidas: 18 x 14 x 5 cm. Embalagem: Película de PVC encolhível.	UNIDADE	6	R\$ 66,50	R\$ 625,50
36	Jogo Caixa Encaixa Educativo com 18 peças 6 Chaves - Estrela, 1 Caixa Encaixa, 6 chaves de cores diferentes, 18 peças de encaixe coloridas e adesivo. Cor principal: Branco.	KIT	1	R\$ 213,00	R\$ 213,00
37	Rola-rola, rinquedo confeccionado com 4 bases redondas de M.D.F.	UNIDADE	2	R\$ 108,40	R\$ 216,80
38	Kit de Rolos estimulação de rastreamento, Rolos com enchimento de espuma de poliuretano. Capa: Bagum lavável e impermeável com zíper. Kit com 3 rolos com medidas aproximadas: 1 Rolo com 30 cm comprimento e 10 cm de diâmetro; 1 Rolo com 60 cm de comprimento e 15 cm de diâmetro; 1 Rolo com 60 cm de comprimento e 20 cm de diâmetro. Referência: <a href="https://www.feelingcloc.com.br/MLB-3406424673-3-rolos-de-rastreamento-beb-fisioterapia-motricidade-espuma-JM">https://www.feelingcloc.com.br/MLB-3406424673-3-rolos-de-rastreamento-beb-fisioterapia-motricidade-espuma-JM</a>	KIT	1	R\$ 476,77	R\$ 476,77

\*\*\*TRINTA E SETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS\*\*\*

R\$ 37.559,59

Na seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO/ATIVIDADE 2.273 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA 33.90.30 - Material de Consumo FONTE DE RECURSO 1600 - CUSTEIO SUS FEDERAL - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde. VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é a contar de sua assinatura, até 31 de dezembro de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de agosto de 2024  
 Renata Freire do Nascimento  
 SECRETÁRIA MUNICIPAL  
 CONTRATANTE

Amaro Alves Saturnino Junior  
 A.S OMERCIO, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.  
 CONTRATADA

# Jornal Oficial

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**GABINETE DO PREFEITO**

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

[jom@saogoncalo.rn.gov.br](mailto:jom@saogoncalo.rn.gov.br)

Site: [www.saogoncalo.rn.gov.br](http://www.saogoncalo.rn.gov.br)